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Lokaliseringsstöd för gruvbrytning i Örnsköldsviks 
kommun 

Gruvbrytningen i Sverige är som regel knuten till inlandet. Den har stor re
gionalpolitisk betydelse, eftersom den snabba strukturomvandlingen i 
svenskt näringsliv kombinerat med socialdemokraternas koncentrationspo
litik har lett till en i det närmaste urarmning av inlandet i Norrland och 
Bergslagen. 

I Norrland driver Boliden Metall flera gruvor samtidigt som man utforskar 
nya mineralfyndigheter. I Örnsköldsviks kommun i Rockliden har Boliden 
under några år undersökt en fyndighet för en eventuell gruvbrytning. Det 
gäller silver. zink och koppar. Malmförekomsten lär vara bättre än på många 
andra håll. Boliden Metall har uppskattat malmuttaget till ett par miljoner 
ton vid en gruvbrytning enligt kommunala företrädare. 

Gruvbrytning i Rockliden skulle betyda ett 70-tal arbetstillfällen i en bygd 
som i dag får allt svårare att behålla människorna. Skogsbruket mekaniseras 
och jordbruken läggs ned. Kommunen har gjort satsningar på industrilokaler 
och glesbygdshögstadium. men det räcker inte, utan dessa satsningar hotas 
om inte andra alternativ tillkommer. 

I Örnsköldsviks kommun berörs samhället Solberg men även Sollefteå 
kommun kommer att beröras. Solberg ligger 10 mil inåt landet från kusten 
räknat och l ,5 mil från Rock liden. Det samhället skulle kunna leva upp på 
nytt om gruvan öppnades. När människor förlorar sina arbeten i takt med 
nedläggningar i jordbruk m.m. då återstår i bästa fall att pendla till Mellansel 
6 mil därifrån. 

Rockliden finns med bland de gruvprojekt för vilka Boliden Metall tidi
gare begärt lokaliseringsstöd, men inte erhållit något. Boliden har tidigare 

at�at 25 milj.kr. i förprospektering och begärde hjälp för att kunna prov
bryta. men regeringen har inte hörsammat detta. 

Västernorrland är ett län som behöver stora satsningar i inlandet. 
ationalekonomiskt finns ovärderliga tillgångar i vårt land, tillgångar som 

behöver skötas och brukas. Vi tänker då på jorden och skogen. men också 
på sjöar. kraftverksanläggningar, fiskevatten, fritidsområden, turistanlägg
ningar etc. Det finns all anledning att uppmärksamma gruvdriftens möjlighet 
att bidra till sysselsättning i dessa områden. Det är därför nödvändigt att re
geringen beslutar om lokaliseringsstöd till Rocklidengruvan. 

JO 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio
nen anförts om behov av lokaliseringsstöd till gruvbrytning i Rockli
dengruvan. 
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